*IMPII IN PARENTES AC PRÆ-  
CEPTORES PUNIUNTUR.*

A&t. i.

q. 94, super  
nouū test.

Occum. in  
cap. i. act.  
Euth. in  
t. 26. Matt.  
Cedr. in  
comp.

**I**UDAS proditor ac traditor sui magistri Christi tanto crimine in desperationem. Etus abiens laqueo se suspendit, sicq; suspen-  
sus crepuit medius & diffusa sunt omnia vi-  
ra eius. S. Aug. de miserando interitu Iude-  
gens eum non statim ac retulit 30. dena-  
sibi manus intulisse, sed post mortem fabu-  
toris testatur. Græci ex Papia, vt aiunt, huius  
modi narrant historiam: Iudas suspensus  
iectus est priusquam suffocaretur. hoc au-  
planius scripsit Papias Ioannis Apostoli dis-  
pulus; dicens: ad magnum impietas ex-  
plum in hoc mundo permanxit Iudas: inno-  
tum enim corpore inflatus vt progrederetur  
posset, cum currus leui cursu pertransire  
currus compressus est, ita vt effunderent  
eius intestina, imo nec solus capititis tumore  
quidem & palpebras oculorum eius ador-  
tumusse ferunt, vt lumen omnino vide-  
non posset, oculi vero eius neque medicis  
strumenti adminiculo aperiri possent, in  
ta profunditate ab exteriori aspectu en-  
separati: porro sanies ac vermes contumel-

sec

se confluentes ex toto ipsius corpore ferebantur, egredientes per sola loca secretiora. Post vero multa tormenta & iustas vltiones, cum in suo prædio, ut aiunt, mortuus esset, præfectorē illud desertum permanxit, & inhabitatum usque ad hodiernum diem. Sed neque ad hoc usque tempus locum illum quisquam præterire potest nisi obturatis manubribus.

Hæc necō  
tradicant  
Euangelis  
stis indis  
gent decla  
ratione.

S. Aug. lib. vlt. de ciu. Dei ca. 8. refert quod Cæsareæ Cappadociæ mulier quædam viuda à decem suis filijs iniuria affecta, vt se vlcisceretur eosdem diris deuouit. Nec irritum fuit hoc votum maternum: nam ex illo tempore membra corum inusitato tremore concuti cœpere. Hi suorum ciuium conspectum in tam sceda specie reueriti, aliis alio dilapsi, per orbem vagabantur, ac duos ex illis Hipponem delatos & supplicia sua non tam lingua quam ipsarerum euidentia euulgantes, eosdemque paulo post sanitat ad memoriam S. Stephani martyris astititos D. August. vidit. Bredenb. lib. 4. Sacr. collat. c. 13. citat ex parte sermonum S. Augustini anno 1564. Louanij editorum libellum horum fratrum quem S. Augustino obtulerunt ut eum populo prælegeret, is sic incipit: Cum adhuc in patria nostra Cæsarea Cappadociæ moraremur, frater noster natu maior graibus atq; intolerabidis communem matrem afficit iniurijs, in tantum ut ei etiam manus

2.  
vi. in loco  
de maledic  
etione ex  
empl. 3.

à filijs mul  
tum metu  
enda est pa  
tentum  
execratio  
et si ea ex  
impatien  
tia effun  
datur.

non dubitauit inferre. Quod nos omnes fin  
pariter congregati patienter tulimus, ut  
verbum quidem fratri nostro pro matre os-  
tra, cur hoc faceret, dixerimus. Illa autem  
fœminei doloris stimulis incitata, iniun-  
sum filium maledicendo punire conser-  
Cumq; ad sacri baptismatis fontem postgu-  
lorum cantus memorato filio suo iram de-  
imprecatura properaret, tunc ei neicio quod  
in patrui nostri similitudine, vt intelligi  
dæmon, occurrit, & ab ea prior quo perge-  
requisiuit. Cui illa ad maledicendum filio  
quod intolerabilem contumeliam seire respon-  
dit. Tunc autem ille inimicus, quoniā in me-  
lieris corde insaniente locum facile inueni-  
potuit, vt omnibus malediceret, perfusas illas  
autem vipereis inflammata consilijs sacra  
fontem prouoluta corripuit, & sparlis cri-  
bus nudatisque vberibus hoc à Deo potissimum  
postulauit vt extorres patria & circum-  
eentes alienas terras omne hominum gen-

**Plato 2. de**  
**leg. multis**  
**exemplis**  
**parentum**  
**execratio-**  
**nes perti-**  
**mescendas**  
**esse pro-**  
**bat.**

nostro terroreremus exemplo. Mox Materni  
preces efficax vindicta prosequitur, eundem  
que continuo fratrem nostrum etate culpe-  
maiores tremor membrorum tantus in-  
fit, quantum in me vsq; ante hoc triduum vo-  
stra sanctitas vidit. Seruato autem ordine qua-  
nati eramus intra vnum annum eadem no-  
pcena omnes corripuit. Videns autem ma-  
aledictiones suas ad tantam efficaciam per-  
uenisse impietatis suæ conscientiam & oppre-  
bren-

N.B.

IMPIORVM IN PARENTES. 329

hrium hominum diutius ferre nō potuit, sed  
laqueo guttus astringens, luctuosam vitam <sup>yi.</sup> Alexan-  
termino funestiore conclusit. Egressi ergo Neapol. li.  
nos omnes opprobrium nostrum nō ferentes + dier. gen.  
& communem patriam relinquentes passim <sup>cap. 10.</sup>  
sumus per diuersa dispersti, &c.

De Nerone postquam matrem occidisset 3.  
hēc habet Suetonius : Sæpe confessus agitari Cap. 34.  
sematerna specie, verberibus furiarum, actæ- Nullerant  
dis ardentibus. Quin & factō per magos sacro apud gen-  
euocare manes & exorare tentauit, peregrinatio- tiles parro-  
natione Græciæ Eleufinijs sacris, quorum ini- cidijs expia-  
tiatione impij & scelerati voce præconis sub- tiones.  
mouerentur, interesse non est ausus, mortem  
eius vide in loco de crudelit.